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Kære Østerbro Lokaludvalg 
  
Da I har skrevet til hele Teknik‐ og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at jeres 
henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen drift. 
  
Jeg har bedt forvaltningen om at forholde sig til jeres henvendelse. I kan læse deres svar i vedhæftede notat. 
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 
 



Brug af offentlige veje og arealer omkring skolerne til 
rekreative formål 

Østerbro Lokaludvalg har den 8. januar 20201 henvendt sig til Teknik- 
og Miljøudvalget om muligheder for skolers brug af offentlige veje og 
arealer omkring skolerne til rekreative formål. Teknik- og Miljøforvaltnin-
gen vil i det følgende forholde sig til henvendelsen. 

Brug af offentlige arealer, herunder offentlige veje, til almene rekreative 
formål er et anerkendt formål, som kan tilgodeses i henhold til lovgiv-
ningen om offentlige veje og lovgivningen om private fællesveje. Brug 
af offentlige arealer, som ikke har status af vejareal, reguleres af planlov-
givningen, naturbeskyttelseslovgivningen, fredninger, m.v. 

Skoler og andre naboer kan på linje med alle andre interessenter søge 
om ret til at udnytte et areal til rekreative formål hos den relevante myn-
dighed og arealets ejer. Sådanne formål kan fx have karakter af tiltag fra 
tidsbegrænsning af parkering og indkørsel til total nedlukning af den 
kørende trafik, hvilket fx kunne have det sigte at anvende offentlige are-
aler, herunder veje, til rekreative formål som dem, der nævnes i henven-
delsen fra lokaludvalget. Myndighedsbehandlingen vil i alle tilfælde 
bero på en konkret ansøgning fra en given skole. 

På de offentlige kommuneveje er forvaltningen både vejmyndighed og 
ejer. Ved en ansøgning om brug af offentlige veje og arealer omkring 
skolerne til rekreative formål vil forvaltningen sikre, at kommunens inte-
resser som ejer og driftsherre inddrages i sagens behandling. 

På de private fællesveje er ejerskabet til arealet meget forskelligt. Fælles 
er, at ansøger skal have tilladelse fra både myndighed og ejer for at be-
nytte en privat fællesvej til rekreative formål, der ligger ud over almin-
delig færdsel på arealet. Derudover er grundejerne langs med vejen 
parter i en sådan sag, hvis den medfører, at deres mulighed for at fær-
des og parkere på vejen påvirkes af den ønskede rekreative udnyttelse. 

Idet en ansøgning om ændring af anvendelsen af offentligt areal som fx 
en vej altid vil bero på en konkret vurdering, står forvaltningen til rådig-
hed for vejledning for alle ansøgere, herunder skoler, om hvilke regler, 
der gør sig gældende, samt en drøftelse af mulighederne for realisering 
af konkrete ønsker fra ansøgere. 

Forvaltningen kan indenfor egen ramme i et vist omfang være opsø-
gende overfor skolerne. Mere dybdegående undersøgelser og mere 
omfattende dialog med skolerne vil dog kræve, at der bevilges penge til 
kommende budgetforhandlinger.  
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Vicedirektør 
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